
Tájékoztatás gépjárműadóról

A  gépjárműadóról  szóló  1991.  évi  LXXXII.  törvény  értelmében  a  magyar  hatósági
rendszámtáblával ellátott gépjármű, pótkocsi, valamint a Magyar Köztársaság területén közlekedő,
külföldön nyilvántartott tehergépjármű után kell gépjárműadót fizetni.

Az  adó alanya  főszabály szerint a gépjármű azon üzemben tartója, ennek hiányában tulajdonosa,
aki/amely az év első napján a hatósági járműnyilvántartásban szerepel.

Az  adóztatási  feladatokat  a  magánszemély  adóalanynak  a  polgárok  személyi  adatainak  és
lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény szerinti nyilvántartásba, míg a nem
magánszemély adóalanynak (ideértve az egyéni vállalkozót is) a hatósági nyilvántartásba bejegyzett
lakcíme, székhelye, illetőleg telephelye szerint illetékes települési önkormányzati adóhatóság látja
el.

Az adó alapja:
a személyszállító gépjármű - ide nem értve az autóbuszt - hatósági nyilvántartásban feltüntetett
teljesítménye, kilowattban kifejezve.
az autóbusz, a nyergesvontató, a lakókocsi, a lakópótkocsi hatósági nyilvántartásban feltüntetett
saját tömege (önsúlya),
tehergépjármű esetében a hatósági nyilvántartásban feltüntetett saját tömege (önsúlya), növelve a
terhelhetősége (raksúlya) 50%-ával.
Az adó mértéke:
1. Személygépkocsik esetében, ha az adó alapja a teljesítmény, a gépjármű
gyártási évében és az azt követő 3 naptári évben 345 Ft/kilowatt,
gyártási évét követő 4-7. naptári évben 300 Ft/kilowatt,
gyártási évét követő 8-11. naptári évben 230 Ft/kilowatt,
gyártási évét követő 12-15. naptári évben 185Ft/kilowatt,
gyártási évét követő 16. naptári évben és az azt követő naptári években 140 Ft/kilowatt
2. Az adó alapja a gépjármű önsúlya: minden megkezdett 100 kilogrammja után:
a légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerű nyerges vontató, tehergépjármű, autóbusz
esetén 2013.július 1-től 850 Ft,
az a) pont alá nem tartozó gépjárművek és pótkocsik esetén 1380 Ft.
3. Tételes adók:
az E betűjelű ideiglenes rendszámtáblával ellátott  személyszállító gépjármű után 10.000 forint,
míg a tehergépjármű után 46.000 forint,
a P betűjelű ideiglenes rendszámtábla kiadása esetén 23.000 forint adót kell fizetni.

Az adókötelezettség kezdete főszabály szerint a gépjármű forgalomba helyezését követő hónap első
napja.
Az  adókötelezettség  annak  a  hónapnak  az  utolsó  napjával  szűnik  meg,  amelyben  a  hatóság  a
gépjárművet bármely okból a forgalomból kivonta.
Az  adóalany  kérelmére  csak  akkor  szünetelhet  az  adófizetési  kötelezettség,  ha  a  gépjármű  a
rendőrhatóság igazolása szerint jogellenesen került ki az adóalany birtokából.

Bejelentési kötelezettség
Az adózónak közvetlenül az illetékes önkormányzati adóhatóságnál be kell jelentenie (15 napon
belül):
a mentességre való jogosultságot (a leggyakoribb eset a mozgáskorlátozottak mentessége),
az adófizetési kötelezettség szünetelését,
ha  olyan  gépjármű  tulajdonjogát  szerezte  meg,  amelynek  korábbi  tulajdonosa  (elidegenítője)
adómentes volt.



Bevallási kötelezettség
Általános esetben nincs.  Az adóhatóság az adót  kivetéssel,  a  gépjármű hatósági  nyilvántartásba
bejegyzett adatok adatszolgáltatás tartalma alapján állapítja meg.
Az adózás rendjéről szóló törvény 176.§ (1) bekezdése alapján a közúti közlekedési nyilvántartásról
szóló 1999.évi LXXXIV. törvény szerinti nyilvántartásba bejegyzés alapjául szolgáló bejelentési
kötelezettség a jogkövetkezmények alkalmazása tekintetében bevallásnak minősül.

Gépjárműadó bevallást kell benyújtani az alábbi esetekben:
-adómentesség címén, 
-szüneteltetés  miatt,  ha  a  gépjármű a  rendőrhatóság  igazolása  szerint  jogellenesen  került  ki  az
adóalany birtokából.
-kombinált áruszállítás után járó adókedvezmény miatt .

Kapcsolódó dokumentumok

Az  önkormányzati  adóhatóság  által  rendszeresített  gépjárműadó  bevallási  nyomtatvány
megtalálható a   www.dombrad.hu   elérhetőségen.

Kapcsolódó jogszabályok

Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. tv., a gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény.
A jegyzői hatáskört az Art. 81.§.b pontja, illetékességét az Art. 82. § (2) bekezdése állapítja meg.

Fizetési határidő és számlaszám

A gépjárműadót az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény által meghatározott módon és
határidőben Dombrád Város Önkormányzatának Gépjárműadó Számlájára (11744003-15731900-
08970000) kell teljesíteni, az értesítéssel együtt kézbesített készpénz-átutalási megbízáson, banki
pénztári befizetéssel, vagy banki átutalással.
Általános befizetési határidő március 15-e és szeptember 15-e.

Adózóink minden év február utolsó, illetve március első hetében fizetési értesítést kapnak éves
gépjárműadó adófizetési kötelezettségeikről. Azon adózóink, ahol változás áll fenn gépjárműadó
tekintetében -  gépjárműadó mértékében történő változás,  vagy új  gépjármű december hónapban
történő vásárlása, használt gépjármű decemberi forgalomba helyezése esetén – határozatot kapnak.
A határozatban kivetett évi gépjárműadó összegét a fizetési értesítés már tartalmazza, két féléves
bontásban.

A fizetési értesítés mellé 2db készpénz átutalási megbízást biztosítunk, hiszen a befizetett összeg
könyvelésekor  az  Önkormányzatok  által  használt  adóprogram  félévenkénti,  összesített
megbontásban kezeli az ügyfelek gépjárműveinek adóösszegét.

A határozatokat illetve a fizetési értesítéseket tértivevényes küldeményként a Polgármesteri Hivatal 
dolgozói juttatják el Önökhöz.

A közúti  közlekedési  nyilvántartásba  való  bejegyzés  dátumával,  e  nyilvántartás  adatai  alapján
gépjárműadó fizetési kötelezettsége keletkezett adóhatóságunknál, melyről a korábbi években több
alkalommal is határozatot kapott.
A  határozatban  szerepel,  hogy  a  megállapított  adót  mindaddig  meg  kell  fizetnie,  amíg  az
adókötelezettséget érintő változás, illetve újabb jogszabály változás nem következik be.

http://www.dombrad.hu/


Tehát az adóhatóság míg változás nem történik, nem fog az Ön számára évente újabb kivető 
határozatot küldeni.

Amennyiben  a  gépjárműadó  teljesítésével  kapcsolatban  további  információra  lenne  szükség,
személyesen  az  önkormányzati  adóhatóságnál  –  ügyfélfogadási  időben  -,  vagy  telefonon  –
munkaidőben – érdeklődhet. 

Ügyfélfogadás helye:Dombrádi Közös Önkormányzati Hivatal, 4492 Dombrád, Rákóczi u. 36.
Ügyfélfogadás ideje:   Hétfő: 8.00 – 12.00 ig 12.30 –17.00 ig‐ ‐

 Kedd: 8.00 – 12.00 ig Jegyzői ügyfélfogadási idő: 9.00-11.00-ig‐
 Szerda: Nincs ügyfél fogadás
 Csütörtök:  8.00- 12.00-ig 
 Péntek: 8 – 12.00 ig ‐
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